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W ramach polsko-rosyjskiej wymiany młodzieży śladami Michała Doliwo-Dobrowolskiego, polska (w tym
zachodniopomorska) młodzież wyjechała do Petersburga, a ich rosyjscy rówieśnicy odwiedzili Szczecin. Z rosyjską
delegacją spotkał się w poniedziałek 12 listopada 2012 r., Członek Zarządu Jan Krawczuk.

Młodzież, opiekunów oraz organizatorów wymiany powitał marszałek Krawczuk: Młodzi Przyjaciele, miło mi powitać Was w
imieniu Zarządu Województwa i marszałka Olgierda Geblewicza - Mam nadzieję, że ta wymiana będzie polegać nie tylko na
wymianie myśli technicznej i uczczeniu dokonań Michała Doliwo-Dobrowolskiego, ale przede wszystkim  przyczyni się do
zapewnienia trwałej przyjaźni polsko-rosyjskiej. Jesteśmy sąsiadami i jestem pewien, że ta przyjaźń będzie trwać, także dzięki
naszej „słowiańskiej duszy”, pełnej otwartości i serdeczności. Życzymy sobie aby nasza współpraca była jak najbardziej
aktywna i przynosiła trwałe korzyści – mówił Jan Krawczuk.

Dr inż. Piotr Szymczak, Prezes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Szczecinie i zarazem
współorganizator wymiany, podkreślał, że jest ona częścią szeroko zakrojonych działań – Warto przypomnieć, że do wymiany
mogło dojść dzięki funkcjonowaniu Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia, a także dzięki wizycie prezydenta
Rosji Dimitrija Miedwiediewa - Dziękuję władzom regionalnym, że znajdujemy wsparcie w naszej inicjatywie. Dodam, że
chcielibyśmy, by prowadzona przez nas współpraca ze stroną rosyjską przebiegała w trzech wymiarach: współpracy i wymiany
młodzieży, współpracy naszych uczelni, a także by obejmowała zadania rozwoju gospodarczego na poziomie regionów i
miast.

- O powodzeniu naszego projektu świadczy także wielkie zainteresowanie w Rosji – zgłaszały się uczelnie z całego kraju. Tym
bardziej warto kontynuować współpracę i w przyszłości umożliwić w niej udział studentów nie tylko z Peteresburga, ale też z
Moskwy czy Murmańska – podkreślał dr Szymczak.

W imieniu studentów ze słowami podziękowań zwróciła się Elena A. Sugackova, specjalistka ds. współpracy
międzynarodowej z Petersburg State Transport University – Reprezentujemy dwie petersburskie uczelnie techniczne:
Petersburg State Transport University oraz St.Petersburg State Polytechnical  University, gdzie kształcimy głównie w
tematyce transportu, energetyki i ekonomii. W Szczecinie mieliśmy okazję zobaczyć podczas wizyty na Zachodniopomorskim
Uniwersytecie Technologicznym jak wyglądają zajęcia i jak wysoki tu jest poziom laboratoryjny i dydaktyczny. U nas także ten
poziom jest wysoki, ale bardziej w zakresie teoretycznym. Mam nadzieję, że projekt naszej wymiany to kamień węgielny
przyszłych kontaktów.

W dniach 9 – 13.11.2012 r. 17 osobowa grupa studentów(w tym 3 opiekunów) z Petersburg State Transport University oraz
St.Petersburg State Polytechnical  University odwiedza Szczecin. Podczas tego  wyjazdu prowadzone są działania animatorskie
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St.Petersburg State Polytechnical  University odwiedza Szczecin. Podczas tego  wyjazdu prowadzone są działania animatorskie
zapoznające z kulturą polską, przestrzenią miejską Szczecina oraz inne działania dające możliwość nawiązania więzi
partnerskich oraz naukowych, prowadzących do przyszłych wspólnych inicjatyw. Wizyta stanowi rewizytę wyjazdu studyjnego do
Petersburga 14 polskich studentów oraz 3 opiekunów z czołowych polskich uczelni technicznych, zorganizowany przez
Federację Stowarzyszeń Naukowo Technicznych NOT RRZ w Szczecinie w dniach 23-27 października 2012 r.

Więcej informacji o wymianie w linku. [1]
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http://www.wzp.pl/umwzp/biuro_informacji/p-r-m-a-17679/aktualnosci.htm.
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https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci-archiwum/studenci-z-
petersburga-odwiedzaja-nasz-region
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